
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ «ЗПТ») 

25.09.2023г. 
О назначении 
ответственных за 
жизнь и здоровье 
студентов. 

В целях сохранения жизни и здоровья студентов при организации 
учебно-воспитательного процесса, проведении внеурочных , спортивных 
мероприятий, организации деятельности студентов общежитий, проведение 
мастер-классов, экскурсий, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственными за жизнь и здравье студентов: при проведении 
уроков общеобразовательного и профессионального цикла преподавателей 
общеобразовательного и профессионального цикла. 

- при проведении уроков практического обучения, мастер классов, 
мастера п/о; 
- при проведении классных часов, экскурсий кураторы групп, классные 
руководители; 

при проведении спортивных мероприятий руководитель 
физвоспитания, преподаватели физической культуры; 
- при проведении мероприятий творческой направленности педагог 
дополнительного образования; 
- при проведении тренинговых занятий, тестирования студентов 
педагог-психолог; 
- при организации работы со студентами проживающими в общежитии 
комендант общежития; 
- при проведении занятий со студентами в рамках работы творческих 
объединений, спортивных секций руководители объединений; 

2. Ответственным за жизнь и здоровье студентов обеспечить регулярное 
информирование студентов о правилах техники безопасности при проведении 
мероприятий. Срок: регулярно. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора Зыбина A.M. 

П Р И К А З 
г. Заринск № < 7 т 

Директор 
Т.В. Цаберябая 


